根据《上市公司非公开发行股票实施细则》第七条, 定价基准日可以为关于

本次非公开发行股票的董事会决议公告日、股东大会决议公告日, 也可以为发行

期的首日; 根据前述实施细则第十六条, 非公开发行股票的董事会决议公告后,

出现以下情况需要重新召开董事会的, 应当由董事会重新确定本次发行的定价

基准日: (一) 本次非公开发行股票股东大会决议的有效期已过; (二) 本次发行方

案发生变化; (三) 其他对本次发行定价具有重大影响的事项。经核查, 独立财务

顾问及通力律师认为, 本次交易募集配套资金的发行底价调整机制符合前述规

定要求。

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-17

经核查, 本次交易募集配套资金的发行底价调整机制确定调整后的发行底

价为调价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%, 该等内容符合《上市

公司证券发行管理办法》第三十八条规定, “上市公司非公开发行股票, 应当符合

下列规定: (一) 发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司股票均价的百

分之九十； ……”。

经核查核查, 独立财务顾问和通力律师认为, 本次交易募集配套资金的发

行底价调整机制符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股

票实施细则》等相关规定。

③募集配套资金发行底价调整机制所履行相关程序的合规性

公司于 2015 年 12 月 3 日、2016 年 3 月 21 日分别召开第三届董事会第十七

次会议、第十九次会议, 于 2016 年 4 月 6 日召开 2016 年第二次临时股东大会, 审

议并通过了包括发行底价调整机制在内的本次交易相关议案。独立财务顾问及通

力律师经核查认为募集配套资金发行底价调整机制的制定已履行姚记扑克相关

的内部决策程序。

④目前是否已达到调价触发条件以及公司拟进行的调价安排

本次交易中的募集配套资金发行底价调整机制并未设置刚性的触发条件，而

是由公司董事会基于二级市场价格走势情况，在审慎考虑和研究的基础上，酌情

决定是否启动调价机制。

根据近期公司股票二级市场价格走势，经初步测算，若启动调价，则调价基

准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%预计与当前募集配套资金 14.53 元/

股的发行底价差距较小。经审慎研究，姚记扑克于 2016 年 6 月 7 日召开董事会,

审议通过了本次交易不再对募集配套资金的发行底价进行调整的议案。

⑤如按上述调价机制进行调整，对本次交易后万盛达实业持有上市公司股份

比例的影响

假设本次重组完成，同时考虑募集配套资金以发行底价全额募足，则发行前

后公司股权结构如下：

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-18

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

姚朔斌 70,502,252 18.85% 70,502,252 17.58%

姚晓丽 70,002,252 18.72% 70,002,252 17.46%

姚文琛 46,301,232 12.38% 46,301,232 11.55%

姚硕榆 42,002,252 11.23% 42,002,252 10.47%

邱金兰 17,002,252 4.55% 17,002,252 4.24%

万盛达实业 - - 10,602,910 2.64%

其他股东 128,189,760 34.28% 144,613,876 36.06%

总计 374,000,000 100.00% 401,027,026 100.00%

注：2016 年 5 月 9 日，公司收到控股股东、实际控制人姚氏家族部分成员邱金兰女士

和姚晓丽女士《关于股份减持计划的告知函》，邱金兰、姚晓丽预计在公告之日起 2 个交易

日后的六个月内以大宗交易方式合计减持本公司股份将不超过 1,870 万股。截止本报告书出

具日，该减持计划已履行完毕，邱金兰共减持 1,700 万股、姚晓丽未进行减持，上述本次交

易完成前后股数按照姚记扑克目前的持股情况进行计算。

本次减持后实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍为上市公司实际控

制人。上市公司实际控制人不会因该等减持行为发生变化。

鉴于公司董事会研究后决定，本次交易不再对募集配套资金的发行底价进行

调整，因此本次交易后万盛达实业持有上市公司的股份比例不会受到调价机制的

影响。

经核查，独立财务顾问及通力律师认为：本次交易中募集配套资金发行底

价调整机制及其所履行的程序符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》等法律法规的规定；本次交易后万盛达实业持有上

市公司的股份比例不会受募集配套资金发行底价调整机制的影响。

（三）发行数量

1、发行股份及支付现金购买资产的发行数量

根据上述发行股份购买资产的发股价格计算，上市公司向交易对方共计发行

股份 10,602,910 股，具体分配方式如下：

收购标的资产 交易对方 获得股份数量（股） 占本次发股数比例

[…]

期内业绩承诺具体履行情况，上市公司对后续收购事项进行了安排以实现对万盛

达扑克售股股东的激励，进而推动业绩承诺的完成，实现对上市公司中小股东权

益的保障。

上市公司对万盛达扑克剩余股权进行收购的前提为万盛达实业完成本次交

易中所作的业绩承诺及销量承诺，即万盛达扑克 2016 年、2017 年、2018 年扣除

非经常性损益后的净利润分别不低于 2,000 万元、2,550 万元、3,100 万元，三年

累计不低于 7,650 万元且 2016、2017 和 2018 年的扑克牌销量累计不低于 7.5 亿

副。

在万盛达实业完成本次交易所约定的业绩承诺和销量承诺的前提下，姚记扑

克将于 2019 年 12 月 31 日前通过各方届时协商一致的方式(包括但不限于现金、

发行股份等方式)购买届时万盛达实业与盛震持有的万盛达扑克剩余股权，万盛

达实业及盛震同意通过各方届时协商一致的方式（包括但不限于现金、发行股份

等方式）向姚记扑克出售届时持有的万盛达扑克剩余股权。

在未完成业绩承诺和销量承诺的情况下，上市公司尚无明确收购万盛达扑克

剩余股权安排。

经核查，独立财务顾问认为：本次交易中对于万盛达扑克剩余股权的后续

安排有利于保持万盛达扑克经营的持续性和核心团队的稳定性, 有利于保护姚

记扑克股东的利益; 在未完成业绩承诺和销量承诺的前提下, 姚记扑克尚无明

确收购万盛达扑克剩余股权的安排。

经核查，通力律师认为：本次交易中对于万盛达扑克剩余股权的后续安排

有利于保持万盛达扑克经营的持续性和核心团队的稳定性, 有利于保护姚记扑

克股东的利益; 在未完成业绩承诺和销量承诺的前提下, 姚记扑克尚无明确收

购万盛达扑克剩余股权的安排。

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-21

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易募集配套资金部分发行股份采取询价方式定价，最终发行价格将在

上市公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根据询价结果由公司董事

会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）协商确定。由于

发行价尚无法确定，故本次重组对上市公司股权结构的影响分为未考虑配套融资

与假设公司配套资金全额募足且以底价发行两种情况加以讨论。

1、未考虑配套融资情况下对上市公司股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为 374,000,000 股，公司本次将发行 10,602,910

股用于购买资产，发行完成后上市公司总股本将增加至 384,602,910 股，本次交

易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

姚朔斌 70,502,252 18.85% 70,502,252 18.33%

姚晓丽 70,002,252 18.72% 70,002,252 18.20%

姚文琛 46,301,232 12.38% 46,301,232 12.04%

姚硕榆 42,002,252 11.23% 42,002,252 10.92%

邱金兰 17,002,252 4.55% 17,002,252 4.42%

万盛达实业 - - 10,602,910 2.76%

其他股东 128,189,760 34.28% 128,189,760 33.33%

总计 374,000,000 100.00% 384,602,910 100.00%

注：2016 年 5 月 9 日，公司收到控股股东、实际控制人姚氏家族部分成员邱金兰女士

和姚晓丽女士《关于股份减持计划的告知函》，邱金兰、姚晓丽预计在公告之日起 2 个交易

日后的六个月内以大宗交易方式合计减持本公司股份将不超过 1,870 万股。截止本报告书出

具日，该减持计划已履行完毕，邱金兰共减持 1,700 万股、姚晓丽未进行减持，上述本次交

易完成前后股数按照姚记扑克目前的持股情况进行计算。

本次减持后实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍为上市公司实际控

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-22

制人。上市公司实际控制人不会因该等减持行为发生变化。

本次交易前，实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽持有上

市公司 245,810,240 股股份，占本次发行前上市公司总股本的 65.72%，本次发行

完成后，合计持股比例为 63.91%，姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽

仍为上市公司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

2、考虑配套融资情况下对上市公司股权结构影响

假设公司配套资金全额募足且以底价发行，上市公司实际控制人及本次交易

的交易对方不参与认购相应股份。则公司将发行 16,424,116 股用于募集配套资

金，本次交易前，上市公司总股本为 374,000,000 股，除募集配套资金外，公司

本次将发行 10,602,910 股用于购买资产，发行完成后上市公司总股本将增加至

401,027,026 股，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

姚朔斌 70,502,252 18.85% 70,502,252 17.58%

姚晓丽 70,002,252 18.72% 70,002,252 17.46%

姚文琛 46,301,232 12.38% 46,301,232 11.55%

姚硕榆 42,002,252 11.23% 42,002,252 10.47%

邱金兰 17,002,252 4.55% 17,002,252 4.24%

万盛达实业 - - 10,602,910 2.64%

其他股东 128,189,760 34.28% 144,613,876 36.06%

总计 374,000,000 100.00% 401,027,026 100.00%

注：2016 年 5 月 9 日，公司收到控股股东、实际控制人姚氏家族部分成员邱金兰女士

和姚晓丽女士《关于股份减持计划的告知函》，邱金兰、姚晓丽预计在公告之日起 2 个交易

日后的六个月内以大宗交易方式合计减持本公司股份将不超过 1,870 万股。截止本报告书出

具日，该减持计划已履行完毕，邱金兰共减持 1,700 万股、姚晓丽未进行减持，上述本次交

易完成前后股数按照姚记扑克目前的持股情况进行计算。

本次减持后实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍为上市公司实际控

制人。上市公司实际控制人不会因该等减持行为发生变化。

本次交易前，实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽持有上

市公司245,810,240股股份，占本次发行前上市公司总股本的65.72%，本次发行完

成后，合计持股比例约为61.30%，姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍

为上市公司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-23

经核查，独立财务顾问认为：本次交易前后上市公司的控股股东和实际控

制人均为姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽五人，故本次交易不会改

变上市公司的控股股东和实际控制人。

经核查，通力律师认为：本次交易前后上市公司的控股股东和实际控制人

[…]

（六）后续收购安排

出于提升本次交易的交易对方履行业绩承诺积极性及保障上市公司中小股

东权益的考量，本次交易只收购了标的公司万盛达扑克部分股权。基于业绩承诺

期内业绩承诺具体履行情况，上市公司对后续收购事项进行了安排以实现对万盛

达扑克售股股东的激励，进而推动业绩承诺的完成，实现对上市公司中小股东权

益的保障。

上市公司对万盛达扑克剩余股权进行收购的前提为万盛达实业完成本次交

易中所作的业绩承诺及销量承诺，即万盛达扑克 2016 年、2017 年、2018 年扣除

非经常性损益后的净利润分别不低于 2,000 万元、2,550 万元、3,100 万元，三年

累计不低于 7,650 万元且 2016、2017 和 2018 年的扑克牌销量累计不低于 7.5 亿

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-74

副。

在万盛达实业完成本次交易所约定的业绩承诺和销量承诺的前提下，姚记扑

克将于 2019 年 12 月 31 日前通过各方届时协商一致的方式(包括但不限于现金、

发行股份等方式)购买届时万盛达实业与盛震持有的万盛达扑克剩余股权，万盛

达实业及盛震同意通过各方届时协商一致的方式(包括但不限于现金、发行股份

等方式)向姚记扑克出售届时持有的万盛达扑克剩余股权。

在未完成业绩承诺和销量承诺的情况下，上市公司尚无明确收购万盛达扑克

剩余股权安排。

经核查，独立财务顾问认为：本次交易中对于万盛达扑克剩余股权的后续

安排有利于保持万盛达扑克经营的持续性和核心团队的稳定性, 有利于保护姚

记扑克股东的利益; 在未完成业绩承诺和销量承诺的前提下, 姚记扑克尚无明

确收购万盛达扑克剩余股权的安排。

经核查，通力律师认为：本次交易中对于万盛达扑克剩余股权的后续安排

有利于保持万盛达扑克经营的持续性和核心团队的稳定性, 有利于保护姚记扑

克股东的利益; 在未完成业绩承诺和销量承诺的前提下, 姚记扑克尚无明确收

购万盛达扑克剩余股权的安排。

五、本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易募集配套资金部分发行股份采取询价方式定价，最终发行价格将在

上市公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根据询价结果由公司董事

会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）协商确定。由于

发行价尚无法确定，故本次重组对上市公司股权结构的影响分为未考虑配套融资

与假设公司配套资金全额募足且以底价发行两种情况加以讨论。

（一）未考虑配套融资情况下对上市公司股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为 374,000,000 股，公司本次将发行 10,602,910

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-75

股用于购买资产，发行完成后上市公司总股本将增加至 384,602,910 股，本次交

易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

姚朔斌 70,502,252 18.85% 70,502,252 18.33%

姚晓丽 70,002,252 18.72% 70,002,252 18.20%

姚文琛 46,301,232 12.38% 46,301,232 12.04%

姚硕榆 42,002,252 11.23% 42,002,252 10.92%

邱金兰 17,002,252 4.55% 17,002,252 4.42%

万盛达实业 - - 10,602,910 2.76%

其他股东 128,189,760 34.28% 128,189,760 33.33%

总计 374,000,000 100.00% 384,602,910 100.00%

注：2016 年 5 月 9 日，公司收到控股股东、实际控制人姚氏家族部分成员邱金兰女士

和姚晓丽女士《关于股份减持计划的告知函》，邱金兰、姚晓丽预计在公告之日起 2 个交易

日后的六个月内以大宗交易方式合计减持本公司股份将不超过 1,870 万股。截止本报告书出

具日，该减持计划已履行完毕，邱金兰共减持 1,700 万股、姚晓丽未进行减持，上述本次交

易完成前后股数按照姚记扑克目前的持股情况进行计算。

本次减持后实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍为上市公司实际控

制人。上市公司实际控制人不会因该等减持行为发生变化。

本次交易前，实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽持有上

市公司 245,810,240 股股份，占本次发行前上市公司总股本的 65.72%，本次发行

完成后，合计持股比例为 63.91%，姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽

仍为上市公司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

（二）考虑配套融资情况下对上市公司股权结构影响

假设公司配套资金全额募足且以底价发行，上市公司实际控制人及本次交易

的交易对方不参与认购相应股份。则公司将发行 16,424,116 股用于募集配套资

金，本次交易前，上市公司总股本为 374,000,000 股，除募集配套资金外，公司

本次将发行 10,602,910 股用于购买资产，发行完成后上市公司总股本将增加至

401,027,026 股，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

上海姚记扑克股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-2-76

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

姚朔斌 70,502,252 18.85% 70,502,252 17.58%

姚晓丽 70,002,252 18.72% 70,002,252 17.46%

姚文琛 46,301,232 12.38% 46,301,232 11.55%

姚硕榆 42,002,252 11.23% 42,002,252 10.47%

邱金兰 17,002,252 4.55% 17,002,252 4.24%

万盛达实业 - - 10,602,910 2.64%

其他股东 128,189,760 34.28% 144,613,876 36.06%

总计 374,000,000 100.00% 401,027,026 100.00%

注：2016 年 5 月 9 日，公司收到控股股东、实际控制人姚氏家族部分成员邱金兰女士

和姚晓丽女士《关于股份减持计划的告知函》，邱金兰、姚晓丽预计在公告之日起 2 个交易

日后的六个月内以大宗交易方式合计减持本公司股份将不超过 1,870 万股。截止本报告书出

具日，该减持计划已履行完毕，邱金兰共减持 1,700 万股、姚晓丽未进行减持，上述本次交

易完成前后股数按照姚记扑克目前的持股情况进行计算。

本次减持后实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍为上市公司实际控

制人。上市公司实际控制人不会因该等减持行为发生变化。

本次交易前，实际控制人姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽持有上

市公司245,810,240股股份，占本次发行前上市公司总股本的65.72%，本次发行完

成后，合计持股比例约为61.30%，姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽仍

为上市公司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

经核查，独立财务顾问认为：本次交易前后上市公司的控股股东和实际控

制人均为姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽五人，故本次交易不会改

变上市公司的控股股东和实际控制人。

经核查，通力律师认为：本次交易前后上市公司的控股股东和实际控制人

均为姚文琛、邱金兰、姚朔斌、姚硕榆、姚晓丽五人，故本次交易不会改变上

市公司的控股股东和实际控制人。